«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ

РЕШЕНИЕ

Об установлении размеров месячных должностных окладов и надбавок
за классные чины муниципальным служащим муниципального образования городского округа «Усинск»

Принято Советом муниципального

образования городского округа «Усинск»

четвертого созыва на десятой сессии

21 ноября 2012 года

В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от  24 октября 2012 года № 459 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 24 сентября 2008 года № 260 «О нормативах формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы» Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

Р Е Ш И Л:

1. Установить:

а) размеры месячных должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования городского округа «Усинск» согласно приложению № 1;

б) размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин согласно приложению № 2.

2. Признать утратившим силу решение двенадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» третьего созыва от 23 декабря 2008 года № 245.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2012 года.

Глава муниципального

образования

А.Тян

г.Усинск

21 ноября 2012 года

№ 195
Приложение № 1
к решению десятой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвертого созыва

21 ноября 2012 года № 195
Должностные оклады муниципальных служащих,

замещающих должности муниципальной службы на

территории муниципального образования городского округа «Усинск»

	Наименование должностей
	Размер месячного
должностного оклада (руб.)

	В представительном органе

	Руководитель (начальник, заведующий) отдела
	6 276

	Главный специалист
	4 708

	Ведущий специалист
	4 010

	В контрольно – счётном органе

	Председатель    контрольно – счётного органа
	8 019

	Аудитор
	7 148

	Инспектор
	6 276

	Главный специалист
	4 708

	Специалист I категории
	3 487

	В администрации

	Первый заместитель главы администрации
	13 423

	Заместитель главы администрации
	12 727

	Руководитель аппарата
	7 671

	Руководитель (начальник, председатель) департамента, комитета, управления
	7 671

	Руководитель  (глава)  территориального  органа администрации городского округа "Усинск"; руководитель  (начальник, заведующий) отдела департамента, комитета, управления; руководитель (начальник, заведующий) отдела
	6 276

	Заместитель руководителя (начальника, председателя) департамента, комитета, управления
	6 624

	Заместитель руководителя  (начальника, заведующего) отдела департамента, комитета, управления; заместитель руководителя  (главы) территориального органа администрации городского округа "Усинск"; заместитель руководителя (начальника, заведующего) отдела
	5 578

	Руководитель (начальник, заведующий) сектора
	5 057

	Главный специалист
	4 708

	Ведущий специалист
	4 010

	Специалист 1-й категории
	3 487

Приложение № 2
к решению десятой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвертого созыва

21 ноября 2012 года № 195
Размеры ежемесячных надбавок к должностным
окладам за классный чин муниципальным служащим
муниципального образования городского округа «Усинск»
	Классный  чин
	Размер ежемесячной
надбавки
(в рублях)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2 789

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2 615

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2 441

	Муниципальный советник 1 класса
	2 268

	Муниципальный советник 2 класса
	2 092

	Муниципальный советник 3 класса
	1 919

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1 744

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1 570

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1 395

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1 308

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1 222

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1 135

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1 047

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	960

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	873